РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202 / г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территории
городского округа «город Дербент»

В целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории муниципального образования городской
округ «город Дербент», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от
06 октября 2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.8, 13 Федерального закона от
24 июня 1998 г. № 89- ФЗ «Об отходах производства и потребления», №52-ФЗ от
30 марта 1999 года "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения",
Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды»,
постановлением Госстроя РФ от 21 августа 2003 г. № 152 «Об утверждении
методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки
территорий населенных пунктов Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ «город Дербент», администрация
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Генеральную схему санитарной очистки
территории городского округа «город Дербент» согласно Приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Р.С. ПирмагомедовГлава

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru